


Република Северна Македонија 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје  

Факултет за ветеринарна медицина - Скопје 
 

  

 

МКС EN ISO/IEC 17025  

Лазар Поп-Трајков 5-7, 1000 Скопје 

Република Северна  Македонија 

тел: +389 2 3240 700 

факс: +389 2 3114 619  

е-пошта: contact@fvm.ukim.edu.mk 

http://www.fvm.ukim.edu.mk  
 

 
 

НАСТАВЕН И СОРАБОТНИЧКИ КАДАР ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ 
НА НАСТАВАТА НА  ДОДИПЛОМСКИТЕ  СТУДИИ  НА  

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА –   СКОПЈЕ 
(ФВМС) –  УЧЕБНА  2024/2025 ГОД.  

 
 

 
I ГОДИНА* 

*Наставата се одвива согласно студиската програма од 2023/2024 година 
 

Предмет АНАТОМИЈА НА ЖИВОТНИТЕ I и II 
Семестар I и II 
Наставници проф. д-р Влатко Илиески 

проф. д-р Лазо Пендовски 
 

Предмет БИОЛОГИЈА НА КЛЕТКА 
Семестар I 
Наставник проф. д-р Велимир Стојковски 

 
Предмет БИОФИЗИКА 
Семестар I 
Наставник Наставник од  Природно-математички факултет, Скопје 

 
Предмет ХЕМИЈА 
Семестар I 
Наставник проф. д-р Зехра Хајрулаи-Муслиу 

 
 

Предмет БИОСТАТИСТИКА 
Семестар I 
Наставник проф. д-р Василка Попоска-Треневска 

 
Предмет ХИСТОЛОГИЈА СО ЕМБРИОЛОГИЈА I и II 
Семестар I и II 
Наставник проф. д-р Флорина Поповска-Перчиниќ 

 
Предмет БИОХЕМИЈА 
Семестар II 
Наставник проф. д-р Велимир Стојковски 

 
Предмет ХРАНЛИВИ, ЛЕКОВИТИ И ОТРОВНИ РАСТЕНИЈА 
Семестар II 
Наставници проф. д-р Ромел Велев 

проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 
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Предмет РУРАЛНА ЕКОНОМИЈА 
Семестар II 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

 
Предмет СПОРТ И ЗДРАВЈЕ 
Семестар II 
Наставник Наставник од Факултет за физичко образование, спорт и 

здравје  
 

I ГОДИНА - ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
 

Предмет ВОВЕД ВО ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА 
Семестар II 
Наставник проф. д-р Тони Довенски 

 
II ГОДИНА* 

*Наставата се одвива согласно студиската програма од 2023/2024 година 
 

Предмет ФИЗИОЛОГИЈА НА ЖИВОТНИТЕ I и II 
Семестар III и IV 
Наставници проф. д-р Владимир Петков 

доц. д-р Мартин Николовски 
 

Предмет ОПШТА ИСХРАНА НА ДОМАШНИТЕ ЖИВОТНИ 
Семестар III  
Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 

 
Предмет ОПШТО СТОЧАРСТВО 
Семестар III  
Наставник проф. д-р Никола Адамов 

 
Предмет АНИМАЛНА ХИГИЕНА I и II 
Семестар III и IV 
Наставник доц. д-р Мирослав Ќосевски 

 
Предмет МИКРОБИОЛОГИЈА I и II 
Семестар III и IV 
Наставници проф. д-р Славчо Мреношки 

проф. д-р Искра Цветковиќ 
Асистент Ивана Арсовска, ДВМ 

 
Предмет СПЕЦИЈАЛНА ИСХРАНА НА ДОМАШНИТЕ ЖИВОТНИ 
Семестар IV 
Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 
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Предмет СПЕЦИЈАЛНО СТОЧАРСТВО 
Семестар IV 
Наставник проф. д-р Никола Адамов 

 
 

Предмет ВЕТЕРИНАРНА ИМУНОЛОГИЈА 
Семестар IV 
Наставници проф. д-р Славчо Мреношки 

проф. д-р Искра Цветковиќ 
Асистент Ивана Арсовска, ДВМ 

 
II ГОДИНА - ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 
Предмет ХЕМИЈА НА ПРИРОДНИ СОЕДИНЕНИЈА 
Семестар III  
Наставници проф. д-р Зехра Хајрулаи-Муслиу 

доц. д-р Ристо Узунов 
 

Предмет ФИЗИОЛОГИЈА НА ЕГЗОТИЧНИ ЖИВОТНИ 
Семестар III  
Наставници проф. д-р Владимир Петков 

доц. д-р Мартин Николовски 
 

Предмет ПРОИЗВОДСТВО НА КАБАСТА ДОБИТОЧНА ХРАНА   
Семестар III  
Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 

 
Предмет ШТЕТНИ АНТИНУТРИТИВНИ МАТЕРИИ ВО 

ДОБИТОЧНАТА ХРАНА 
Семестар III  
Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 

 
Предмет ЗЕЛЕНА ЕКОНОМИЈА И ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 
Семестар III  
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

 
Предмет АНАТОМИЈА И БЛАГОСОСТОЈБА НА ЛАБОРАТОРИСКИ 

ЖИВОТНИ 
Семестар IV 
Наставници проф. д-р Влатко Илиески 

 
 

Предмет АДИТИВИ ВО ДОБИТОЧНАТА ХРАНА – МОДУЛАТОРИ 
НА ЗДРАВЈЕТО 

Семестар IV 
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Наставник проф. д-р Радмила Чрчева-Николовска 
 

Предмет ЕКОНОМИКА И ОРГАНИЗАЦИЈА НА СТОЧАРСКО 
ПРОИЗВОДСТВО 

Семестар IV 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

проф. д-р Никола Адамов 
 

Предмет МАРКЕТИНГ НА ВЕТЕРИНАРНАТА ПРАКТИКА 
Семестар IV 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

 
Предмет КОМПАРАТИВНА ФИЗИОЛОГИЈА НА ЖИВОТНИТЕ 
Семестар IV 
Наставници проф. д-р Владимир Петков 

доц. д-р Мартин Николовски  
 

Предмет БИОХЕМИСКА ЕКОТОКСИКОЛОГИЈА 
Семестар IV 
Наставници проф. д-р Велимир Стојковски 

проф. д-р Зехра Хајрулаи Муслиу 
 

Предмет ВЕТЕРИНАРНА ВАКЦИНОЛОГИЈА 
Семестар IV 
Наставници проф. д-р Славчо Мреношки 
 проф. д-р Искра Цветковиќ 
Асистент Ивана Арсовска, ДВМ 

 
III ГОДИНА 

*Наставата се одвива согласно студиската програма од 2018/2019 година 
 

Предмет ПАТОЛОШКА ФИЗИОЛОГИЈА 
Семестар V и VI 
Наставници проф. д-р Игор Улчар 

проф. д-р Ирена Целеска 
 

Предмет ФАРМАКОЛОГИЈА 
Семестар V и VI 
Наставник проф. д-р Ромел Велев 

 
Предмет ПАТОЛОШКА МОРФОЛОГИЈА 
Семестар V и VI 
Наставници проф. д-р Трпе Ристовски 

проф. д-р Ивица Ѓуровски 
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Предмет ПАРАЗИТОЛОГИЈА И ПАРАЗИТНИ ЗАБОЛУВАЊА 
Семестар V и VI 
Наставници проф. д-р Јована Стефановска 

проф. д-р Александар Цветковиќ 
 

Предмет КЛИНИЧКА АНАТОМИЈА НА ЖИВОТНИТЕ 
Семестар V 
Наставници проф. д-р Влатко Илиески 

проф. д-р Лазо Пендовски 
 

Предмет КЛИНИЧКА БИОХЕМИЈА 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Велимир Стојковски 

 
Предмет ВИЗУЕЛНИ ДИЈАГНОСТИЧКИ МЕТОДИ 
Семестар V 
Наставник проф. д-р Дине Митров 
Асистент Борис Димитриевски, ДВМ 

 
Предмет ОДНЕСУВАЊЕ И БЛАГОСОСТОЈБА НА ЖИВОТНИТЕ 
Семестар VI 
Наставници проф. д-р Влатко Илиески 

проф. д-р Лазо Пендовски 
доц. д-р Мирослав Ќосевски 

 
Предмет КЛИНИЧКА И ЛАБОРАТОРИСКА ДИЈАГНОСТИКА НА 

ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ И КОПИТАРИ 
Семестар VI 
Наставник проф. д-р Елена Атанаскова Петров 

 
Предмет КЛИНИЧКА И ЛАБОРАТОРИСКА ДИЈАГНОСТИКА НА 

ФАРМСКИ ЖИВОТНИ 
Семестар VI 
Наставници проф. д-р Дине Митров 

проф. д-р Игор Џаџовски 
проф. д-р Бранко Анѓеловски 

 
III ГОДИНА - ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

 
Предмет ОСНОВИ НА ЦИТОЛОШКА ДИЈАГНОСТИКА 
Семестар V или IX и X 
Наставници проф. д-р Игор Улчар 

проф. д-р Ирена Целеска 
 

Предмет ВЕТЕРИНАРНА ХЕМАТОЛОГИЈА 
Семестар V или IX и X 
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Наставници проф. д-р Игор Улчар 
проф. д-р Ирена Целеска 

 
Предмет ДЕРМАТОПАТОЛОГИЈА 
Семестар V или IX и X 
Наставници проф. д-р Трпе Ристоски 

проф. д-р Ивица Ѓуровски 
 

Предмет ВЕТЕРИНАРНА ЕНТОМОЛОГИЈА 
Семестар V 
Наставници проф. д-р Јована Стефановска 

проф. д-р Александар Цветковиќ 
 

Предмет ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
Семестар V 
Наставник доц. д-р Мирослав Ќосевски (доделена настава) 

 
Предмет АНИМАЛНА ЕКОЛОГИЈА 
Семестар V 
Наставник доц. д-р Мирослав Ќосевски (доделена настава) 

 
Предмет ЗАШТИТА И УПРАВУВАЊЕ СО ЗАГРОЗЕНИ ВИДОВИ 

ЖИВОТНИ 
Семестар V 
Наставник доц. д-р Мирослав Ќосевски (доделена настава) 

 
Предмет ДИВЕРЗИТЕТ И ЗАШТИТА НА ГРАБЛИВИ ПТИЦИ 
Семестар V 
Наставник доц. д-р Мирослав Ќосевски (доделена настава) 

 
Предмет БЛАГОСОСТОЈБА НА РИБИ  
Семестар V 
Наставник проф. д-р Александар Цветковиќ (доделена настава) 

 
Предмет ДИВЕРЗИТЕТ И ЗАШТИТА НА РИБИ  
Семестар V 
Наставник проф. д-р Александар Цветковиќ (доделена настава) 

 
Предмет ОРНАМЕНТАЛНА АКВАКУЛТУРА  
Семестар V 
Наставник проф. д-р Александар Цветковиќ (доделена настава) 
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IV ГОДИНА 
*Наставата се одвива согласно студиската програма од 2018/2019 година 

 
Предмет ВНАТРЕШНИ БОЛЕСТИ  НА ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ И 

КОПИТАРИ 
Семестар VII и VIII 
Наставник проф. д-р Елена Атанаскова Петров 

 
Предмет РЕПРОДУКЦИЈА 
Семестар VII и VIII 
Наставници проф. д-р Тони Довенски 

проф. д-р Бранко Атанасов 
 

Предмет ОПШТА ХИРУРГИЈА СО АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА 
Семестар VII 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
Асистент Јане Влахов, ДВМ 

 
Предмет ВНАТРЕШНИ БОЛЕСТИ НА ФАРМСКИ ЖИВОТНИ 
Семестар VII и VIII 
Наставници проф. д-р Дине Митров 

проф. д-р  Игор Џаџовски 
проф. д-р Бранко Анѓеловски 

 
Предмет ВЕТЕРИНАРНА ТОКСИКОЛОГИЈА 
Семестар VII 
Наставник проф. д-р Ромел Велев 

 
Предмет ОФТАЛМОЛОГИЈА 
Семестар VII 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
Асистент Јане Влахов, ДВМ 

 
Предмет СПЕЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА СО ОРТОПЕДИЈА 
Семестар VIII и IX 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
Асистент Јане Влахов, ДВМ 

 
Предмет ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА НА ДОМАШНИТЕ ЖИВОТНИ 
Семестар VIII и IX 
Наставници проф. д-р Кирил Крстевски 

проф. д-р Бранко Анѓеловски 
Асистент  Иван Матевски, ДВМ 
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IV ГОДИНА - ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
 

Предмет ТРОПСКИ ПАРАЗИТНИ БОЛЕСТИ 
Семестар VII или VIII 
Наставници проф. д-р Јована Стефановска 

проф. д-р Александар Цветковиќ 
 

Предмет РАЦИОНАЛНА ПРИМЕНА НА АНТИМИКРОБНИТЕ 
ЛЕКОВИ 

Семестар VII или VIII 
Наставник проф. д-р Ромел Велев 

 
Предмет ТЕХНИКИ НА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КОЖА 
Семестар VII или VIII 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 

Асистент Јане Влахов, ДВМ 
 

Предмет ОДБРАНИ ХИРУРШКИ ТЕХНИКИ ВО 
ОФТАЛМОЛОГИЈАТА 

Семестар VII или VIII 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
Асистент Јане Влахов, ДВМ 

 
Предмет ОДБРАНИ ТЕХНИКИ ЗА ХИРУРШКА РЕДУКЦИЈА НА 

ФРАКТУРИ 
Семестар VII или VIII 
Наставници проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
Асистент Јане Влахов, ДВМ 

 
Предмет ТЕХНИКИ ЗА АНЕСТЕЗИЈА И АНАЛГЕЗИЈА НА 

ОДДЕЛНИ ВИДОВИ ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ 
Семестар VII или VIII 
Наставник проф. д-р Пламен Тројачанец 

проф. д-р Ксенија Илиевска 
Асистент Јане Влахов, ДВМ 

 
Предмет УПРАВУВАЊЕ СО КАНАЛИТЕ ЗА НАБАВКА НА 

АНИМАЛНИ ПРОИЗВОДИ 
Семестар VII или VIII 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

 
Предмет ВЕТЕРИНАРНА ИНСПЕКЦИЈА 
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Семестар VII или VIII 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
проф. д-р Сандра Мојсова 
проф. д-р Мирко Проданов 

 
V ГОДИНА 

*Наставата се одвива согласно студиската програма од 2018/2019 година 
 
Предмет ХИГИЕНА И ТЕХНОЛОГИЈА НА МЕСО, РИБИ, ЈАЈЦА И 

МЕД 
Семестар IX и X 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
проф. д-р Сандра Мојсова 
проф. д-р Мирко Проданов 

 
 

Предмет ХИГИЕНА И ТЕХНОЛОГИЈА НА МЛЕКО 
Семестар IX 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
проф. д-р Сандра Мојсова 
проф. д-р Мирко Проданов 

 
Предмет БИОЛОГИЈА И ПАТОЛОГИЈА НА РИБИ 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Александар Цветковиќ (доделена настава) 

 
Предмет ВЕТЕРИНАРНА ЕПИДЕМИОЛОГИЈА 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Кирил Крстевски 
Асистент  Иван Матевски, ДВМ 

 
Предмет МЕНАЏМЕНТ СО ЗДРАВЈЕТО НА СТАДОТО 
Семестар IX 
Координатор проф. д-р Тони Довенски 
Наставници - Согласно Студиска програма  

- Координаторот поднесува извештај за вклученост на 

наставници и одржана настава до Продекан за 

настава 

 
Предмет УПРАВНО ВЕТЕРИНАРСТВО 
Семестар IX 
Наставник проф. д-р Елена Давидковска 
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Предмет БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРНО ЈАВНО 

ЗДРАВСТВО 
Семестар X 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
проф. д-р Сандра Мојсова 
проф. д-р Мирко Проданов 

 
Предмет АНАЛИТИЧКА ХЕМИЈА НА ХРАНА 
Семестар X 
Наставници проф. д-р Зехра Хајрулаи Муслиу 

доц. д-р Ристе Узунов 
 

Предмет БОЛЕСТИ НА ПТИЦИТЕ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Александар Додовски 

 
Предмет БИОЛОГИЈА И ПАТОЛОГИЈА НА ДИВЕЧ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Кирил Крстевски (доделена настава) 

проф. д-р Мирослав Ќосевски (доделена настава) 
 

Предмет БИОЛОГИЈА И ПАТОЛОГИЈА НА ПЧЕЛИ 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Александар Цветковиќ (доделена настава) 

 
Предмет ОСНОВИ НА МЕНАЏМЕНТ СО МЕНАЏМЕНТ НА 

ВЕТЕРИНАРНА ПРАКТИКА 
Семестар X 
Наставник проф. д-р Благица Сековска 

 
Предмет СУДСКО ВЕТЕРИНАРСТВО И ВЕТЕРИНАРНА ЕТИКА 
Семестар X 
Наставници проф. д-р Трпе Ристоски 

проф. д-р Ивица Ѓуровски 
 

V ГОДИНА - ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 
 

Предмет ТРОПСКИ ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Кирил Крстевски 
Асистент  Иван Матевски, ДВМ 

 
Предмет КЛИНИЧКА ФАРМАКОЛОГИЈА 
Семестар IX или X 
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Наставник проф. д-р Ромел Велев 
 

Предмет ТОКСИКОЛОГИЈА НА ОТРОВНИТЕ РАСТЕНИЈА 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Ромел Велев 

 
Предмет ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕСИ НА ЖИВИНАРСКА ФАРМА 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Александар Додовски 

 
Предмет ОДГЛЕДУВАЊЕ И БОЛЕСТИ НА НОЕВИ 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Александар Додовски 

 
Предмет ОДГЛЕДУВАЊЕ И БОЛЕСТИ НА ГУЛАБИ 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Александар Додовски 

 
Предмет НАПРЕДНА РЕПРОДУКТИВНА ЕНДОКРИНОЛОГИЈА 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Тони Довенски 

проф. д-р Бранко Атанасов 
 

Предмет УЛТРАЗВУЧНА ДИЈАГНОСТИКА НА РЕПРОДУКТИВНИ 
НАРУШУВАЊА КАЈ КРАВИ 

Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Тони Довенски 

проф. д-р Бранко Атанасов 
 

Предмет НАПРЕДНА АНДРОЛОГИЈА И КРИОБИОЛОГИЈА 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Тони Довенски 

проф. д-р Бранко Атанасов 
 

Предмет КЛИНИЧКА ПАТОФИЗИОЛОГИЈА 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Игор Улчар 

проф. д-р Ирена Целеска 
 

Предмет ВЕТЕРИНАРНА КЛИНИЧКА ПАРАЗИТОЛОГИЈА 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Јована Стефановска 

проф. д-р Александар Цветковиќ 
 

Предмет КИНОЛОГИЈА 
Семестар IX или X 
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Наставник проф. д-р Елена Атанаскова Петров 
 

Предмет КЛИНИЧКА ИСХРАНА НА КУЧИЊА И МАЧКИ 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Елена Атанаскова Петров 

 
Предмет ПРОМЕНИ ВО ЛАБОРАТОРИСКИ ПРОФИЛ КАЈ 

ЗАБОЛУВАЊА НА ДОМАШНИТЕ МИЛЕНИЦИ 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Елена Атанаскова Петров 

 
Предмет ВЕТЕРИНАРНА СТОМАТОЛОГИЈА ЗА КУЧИЊА И 

МАЧКИ 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Ксенија Илиевска 

проф. д-р Елена Атанаскова Петров 
 

Предмет ОНКОЛОГИЈА 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Трпе Ристовски 

проф. д-р Ивица Ѓуровски 
 
Предмет СОВРЕМЕНИ СИСТЕМИ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНА 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
проф. д-р Сандра Мојсова 
проф. д-р Мирко Проданов 

 
Предмет МИКРОБИОЛОГИЈА НА ХРАНА 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Павле Секуловски 

проф. д-р Деан Јанкуловски 
проф. д-р Сандра Мојсова 
проф. д-р Мирко Проданов 

 
Предмет ХЕМИЈА НА КВАЛИТЕТ НА ХРАНА 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Зехра Хајрулаи Муслиу 

доц. д-р Ристе Узунов 
 

Предмет ОСТАТОЦИ И КОНТАМИНЕНТИ ВО ХРАНАТА 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Зехра Хајрулаи Муслиу 

доц. д-р Ристе Узунов 
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Предмет ПАРАЗИТОЛОГИЈА ВО ЈАВНО ЗДРАВСТВО 
Семестар IX или X 
Наставници проф. д-р Јована Стефановска 

проф. д-р Александар Цветковиќ 
 

Предмет СПОРТСКИ И РЕКРЕАТИВЕН РИБОЛОВ 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Александар Цветковиќ (доделена настава) 

 
Предмет АКВАКУЛТУРА 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Александар Цветковиќ (доделена настава) 

 
Предмет ПЧЕЛАРСТВО 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Александар Цветковиќ (доделена настава) 

 
Предмет ОРГАНСКО ПЧЕЛАРЕЊЕ 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Александар Цветковиќ (доделена настава) 

 
Предмет ЕКОЛОШКА КОНТРОЛА НА БОЛЕСТИТЕ КАЈ ПЧЕЛИТЕ 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Александар Цветковиќ (доделена настава) 

 
Предмет ЗООЛОГИЈА НА ДИВЕЧ 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Кирил Крстевски (доделена настава) 

 
 

Предмет ДИВЕРЗИТЕТ И ЗАШТИТА НА ДИВИ МЕСОЈАДИ 
Семестар IX или X 
Наставник доц. д-р Мирослав Ќосевски (доделена настава) 

 
Предмет МЕНАЏМЕНТ НА БОЛЕСТИТЕ КАЈ ДИВЕЧОТ 
Семестар IX или X 
Наставник проф. д-р Кирил Крстевски (доделена настава) 

 
 

Предмет ЕКОТОКСИКОЛОГИЈА 
Семестар IX или X 
Наставник доц. д-р Мирослав Ќосевски (доделена настава) 
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VI ГОДИНА** 
**Наставата се одвива согласно студиската програма од 2018/2019 година 

 
Предмет КЛИНИЧКА ПРАКТИКА: ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ 
Семестар XI 
Координатор проф. д-р Елена Атанасковаљ 
Наставници − Согласно Студиска програма  

− Координаторот поднесува извештај за одржана настава 
од наставниците до Продекан за настава 

 
Предмет КЛИНИЧКА ПРАКТИКА: ФАРМСКИ ЖИВОТНИ 
Семестар XI 
Координатор проф. д-р Бранко Атанасов 
Наставници − Согласно Студиска програма  

− Координаторот поднесува извештај за одржана настава 
од наставниците до Продекан за настава 

 
Предмет ПРАКТИКА ВО ПРЕТПРИЈАТИЈА ЗА ПРЕРАБОТКА НА 

ХРАНА ОД ЖИВОТИНСКИ ПОТЕКЛО 
Семестар XI 
Координатор проф. д-р Мирко Проданов 
Наставници − Согласно Студиска програма  

− Координаторот поднесува извештај за одржана настава 
од наставниците до Продекан за настава 

 
**** 

 
Предмет КЛИНИЧКА/ТЕРЕНСКА ПРАКТИКА* 
Координатори проф. д-р Ксенија Илиевска  

- Согласно Студиска програма 

- Координаторот поднесува извештај за одржана настава, 

води евиденција и се кооридинира со ветеринарните 

практичари каде студентите ја изведуваат пркасата 

  
*Задолжителна за студентите од III, IV, V и VI година кои студираат 
согласно студиската програма од 2018/2019 година. 
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Продекан за настава 
 
проф. д-р Ксенија Илиевска, с.р 

                          Декан, 
 

проф. д-р Деан Јанкулоски с.р 
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